²⁴¹ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 1, núm. 87: «Quod procedit respectu primae concessionis; respectu vero confirmationis, si altera pars nihil probaverit. Unde consequitur quod si probare voluerit infra decem illos dies in admissione concessos, sive se esse in possessione, sive firmatem non esse in ea, admitti ad probandum debet quod supponunt necessario ..., et in aliquibus observationibus sequentibus late disserit de forma examinis, juramenti delatio-nis, remissoriae et commisionis ad examinandos testes».

²⁴² ARV. Caja 302. Sig. 1859.

²⁴³ C. PETIT, «De negotiis causarum», AHDE, 55 (1985), pp. 100 ss. El requisito de idoneidad que exige el LV 2, 1, 25; 2, 4, 3, se incorpora al proceso alto-medieval catalán, como nos recuerda A. IGLESIAS FERREIRÓS, «La creación del Derecho en Cataluña», AHDE, 42 (1973), p. 181.

²⁴⁴ BALDUS DE UBALDIS, *Ad tres priores libros*, rub. *De testibus*, cap. XII, 2: «Testis malae famae an rappelatura testimonio»; PILLIUS, *Summa*, 3, 8: «Item testimonium, ut sit admittendum, carere debet suspicione, et propter personam, a qua fertur, quod sit honestae et bonae famae, item propter causam, puta quod neque gratiae, aut lucri aut inimicitiae causa sit»; TAN-CREDUS, *Ordo*, 3, 6.

²⁴⁵ c. 1-2 C. 4. q. 2-3: «testi honestiori maior fides est adhibenda; in testibus attendenda est status dignitas, fidei puritas et morum fravitas»; c. 27, X, 2, 20: «Carnalis copula probatur per conveniens testimonium de visu; idem in testimonio auditus, quod adminicula et fama coadiuvant»; c. 32, X, 2, 20: «Si actoris et rei testes contraria deponunt, fidem sibi non derogant, sed praevalent digniores, et verisimiliora deponentes, et, si in ceteris est disparitas, praefertur numerus»; c. 1, X, 2, 20: «Placuit sancto conventui, ut testes ad testimonium non conducantur pretio, et ut quicunque idonei et fideles in testimonium assumantur, [...]».

²⁴⁶ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 1, núm. 108: «quia remedium firmae juris summarissimum dicitur ut revera est, imploratur, et conceditur nullo juris ordine servato, praevia citatione ejus cuius interest, vel interesse potest; olim concedebatur absque probatione, hodie licet exigatur, est per viam informationis summariae, et levior disideratur, ad quam sumendam neque terminus assignatur, neque pars citatur, neque repetitio exigitur; unici testis dictum in pretio habetur, et dum cautio praestatur non deservit ad pronuntiandum in petitorio, sed solum in possessorio ut ex dictis patet».